COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PROGRAMA ESCOLA DE ALTOS ESTUDOS - EAE

EDITAL Nº 14/2018 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23038.002678/2018-32

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30/01/2017, torna público o resultado
preliminar do Edital 014/2018 referente ao Programa CAPES/EAE, publicado no DOU de 03/05/2018, seção 3, pág. 30.

PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA IES

ALEXSANDRO DA SILVA CURRÍCULO E AVALIAÇÃO, LEITURA E ESCRITA: DIÁLOGOS ENTRE BRASIL/FRANÇA E BRASIL/ PORTUGAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

DANIEL SCHNEIDER TASCA QUANTUM INFORMATION SCHOOL OF PARATY UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

DEBORA DE HOLLANDA SOUZA CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE RISCO: DIMENSÕES ÉTICAS, INTERVENÇÃO E INOVAÇÃO CIENTÍFICA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EDIMARA MEZZOMO LUCIANO GOVERNANÇA COLABORATIVA PARA A SUSTENTABILIDADE DAS ESTRATÉGIAS DE GOVERNO DIGITAL
PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO GRANDE DO

SUL

EDSON VERNEK NUMERICAL RENORMALIZATION GROUP: BASIC ASPECTS AND APPLICATIONS UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EDUARDO MARIO MENDIONDO SCHOOL OF ADVANCED STUDIES OF WATER AND SOCIETY UNDER CHANGE - SASW&SC UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO (SÃO CARLOS )

EMERSON GABARDO
A PROTEÇÃO JURISDICIONAL DE DIREITOS FUNDAMENTAIS NO COMMON LAW E NO CIVIL LAW: ANÁLISE

COMPARADA
PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO PARANÁ

FABIANO SALVADORI SMART GRID NO CONTEXTO DA GERAÇÃO DISTRIBUÍDA, ARMAZENAMENTO DE ENERGIA E MOBILIDADE ELÉTRICA. UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

FERNANDO DE QUEIROZ CUNHA ESCOLA DE ALTOS ESTUDOS EM NOVAS FRONTEIRAS DO CONHECIMENTO EM DOENÇAS INFLAMATÓRIAS UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO (RIBEIRÃO PRETO )

FLAVIA REGINA CAPELLOTTO COSTA ESCOLA DE ALTOS ESTUDOS EM EVOLUÇÃO E ECOLOGIA FUNCIONAL DA AMAZÔNIA INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA

HERCILIO GOMES DE MELO ESCOLA AVANÇADA PARA ESTUDO DA CORROSÃO E ANÁLISE, TRATAMENTO E PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ITABAJARA DA SILVA VAZ JUNIOR INTERAÇÃO CARRAPATO-HOSPEDEIRO E ALVOS PARA CONTROLE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

JOSE SOARES DE DEUS EDUCAÇÃO MUSICAL PARA CRIANÇAS E JOVENS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

JULIANA GUIMARAES FARIA FORMAÇÃO DE TRADUTORES E INTÉRPRETES DE LÍNGUAS DE SINAIS (LIBRAS - LÍNGUA PORTUGUESA) UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

MARILENA BITTAR A ANÁLISE DOS SABERES E SUA CIRCULAÇÃO NAS INSTITUIÇÕES E ENTRE INSTITUIÇÕES
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO

SUL

PATRICIA PETERLE FIGUEIREDO
SANTURBANO

LITERATURA E ARTE NO PENSAMENTO ITALIANO CONTEMPORÂNEO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

RICARDO ALEXANDRE ARCENCIO DETERMINANTES SOCIAIS E A EQUIDADE NO CUIDADO EM ENFERMAGEM E EM SAÚDE UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO (RIBEIRÃO PRETO )

ROBERTO GIUGLIANI XV ESCOLA LATINO-AMERICANA DE GENÉTICA HUMANA E MÉDICA- ELAG UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

RODRIGO GRASSI DE OLIVEIRA
COMO FAZER PESQUISA TRANSLACIONAL? ESTRESSE PRECOCE E O RISCO DE DESENVOLVIMENTO DE DOENÇAS

MENTAIS
PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO GRANDE DO

SUL

SIDNEY FEITOSA GOUVEIA FRONTEIRAS DA MACROECOLOGIA: INOVANDO EM TEORIAS, DADOS E ABORDAGENS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

SOLANGE MARIA TEIXEIRA ENVELHECIMENTO, FAMÍLIA, CUIDADOS E POLÍTICAS PÚBLICAS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

ABILIO A. BAETA NEVES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Abilio Afonso Baeta Neves, Presidente, em 23/10/2018, às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 25, inciso II, da Portaria nº 01/2016 da Capes.

A autenUcidade deste documento pode ser conferida no site hVp://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0817849 e o código CRC
48133FF8.

Referência: Processo nº 23038.002678/2018-32 SEI nº 0817849

SEI/CAPES - 0817849 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 1 24/10/2018 09:13